
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  318  DEL 23/11/2022 

 

OGGETTO:    Affidamento servizio di copertura assicurativa contro il rischio di furto ed incendio 

degli impianti gestiti dal Consorzio alla Società Groupama Assicurazioni S.p.A.-.  

CIG: Z953862174. 

   

  

IL PRESIDENTE 

Considerato che con propria determina n. 262 del 15 settembre 2022, è stata autorizzata la società 

AON S.p.A., in qualità di broker incaricato, ad espletare sulla base del capitolato di polizza n. 

1967.00.13.13584080, per la quale è pervenuta disdetta da parte della Compagnia, un'esplorazione 

di mercato non vincolante per il Consorzio, in modo da conoscere costi e condizioni per l'eventuale 

stipula di una nuova polizza; 

Vista la nota trasmessa dall'AON S.p.A. a mezzo pec in data 26 ottobre 2022, acquisita al protocollo 

consortile n. 23470 del 28 ottobre 2022, con la quale si comunica che sono state interpellate dodici 

Compagnie di assicurazioni, delle quali solo due hanno dato riscontro presentando un preventivo; 

Considerato che l'offerta più conveniente per questo Consorzio è quella proposta dalla Compagnia 

Groupama Assicurazioni S.p.A. - Agenzia Laraspata Alberto, codice fiscale e partita IVA: 

06153400723, con sede in Bari alla via Marchese di Montrone, 60, che sulla base del capitolato di 

polizza proposto, ha offerto un premio annuo lordo di € 19.945,00; 

Accertato che l'Agenzia Laraspata Alberto risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli 

istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 35357023 

valido fino al 03/03/2023; 

Ritenuto di affidare alla Groupama Assicurazioni S.p.A. - Agenzia Laraspata Alberto, codice fiscale 

e partita IVA: 06153400723, con sede in Bari alla via Marchese di Montrone, 60, la copertura 

assicurativa contro il rischio di furto ed incendio degli impianti gestiti dal Consorzio per il premio 

annuo di € 19.945,00 dalle ore 24:00 del 31.10.2022 alle ore 24:00 del 31.10.2024;  

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di approvare il risultato dell'indagine di mercato svolto dall'Aon S.p.A e di affidare il servizio di 

copertura assicurativa contro il rischio di Furto ed Incendio degli impianti gestiti dal Consorzio 

alla Compagnia Groupama Assicurazioni S.p.A - Agenzia Laraspata Alberto, codice fiscale e 

partita IVA: 06153400723, con sede in Bari alla Via Marchese di Montrone, 60, a decorrere 

dalle ore 24:00 del 31/10/2022 alle ore 24:00 del 31/10/2024 pari ad anni due, con facoltà di 

recesso anticipato alla scadenza annuale concessa sia all'Ente sia alla Compagnia di 

assicurazione, per il premio annuo lordo di € 19.945,00, imposte e tasse comprese; 



 di dare atto che la succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 35357023 valido 

fino al 03/03/2023; 

 di subordinare l'efficacia dell'aggiudicazione in favore della suddetta impresa alla verifica 

positiva degli ulteriori requisiti in suo possesso (ex art. 32, comma 7, D.Lgs. 50/2016); 

 di assumere l'impegno e di porre definitivamente la spesa di € 19.945,00 derivante dalla presente 

determinazione, per € 9.686,43, alla Missione 1, Programma 3, Capitolo 67 e per € 10.258,57 

alla Missione 4, Programma 3, Capitolo 67 delle uscite di bilancio del corrente esercizio 

finanziario presentando lo stesso sufficiente disponibilità, con impegno fin d'ora ad iscrivere nel 

bilancio di previsione per il 2023 le risorse finanziarie necessarie a dare copertura al contratto di 

che trattasi. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/11/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


